ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №91» г.ГРОЗНОГО

Ул.Батумская, 47,  г. Грозный, Чеченская Республика, 364018 Тел./факс: (8928) 740-98-59

ПРИКАЗ

от 15.08.2017г.            № 23

об утверждении годового

календарного учебного графика

С целью учета продолжительности учебного года и уложения в срок

освоения основных образовательных программ по ступеням образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2017 – 2018

учебный год.

2. Всем педагогическим работникам школы при организации учебно –

воспитательной работы придерживаться годовому календарному учебному

графику.

Директор                     М.А. Магамадова

Годовой календарный учебный график на 2017-2018 учебный год

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91»

Годовой календарный учебный график составлен с учетом общего срока

освоения основных образовательных программ по уровням образования и

продолжительности учебного года.

1. Перечень образовательных программ, реализуемых в школе:

• Общеобразовательная программа начального общего образования;

• Общеобразовательная программа основного общего образования;

• Общеобразовательная программа среднего общего образования;

• Адаптированная основная образовательная программа начального общего

образования для детей с ОВЗ.

2. Продолжительность учебного года:

Начало учебного года - 01.09.2017 года;

 Окончание учебного года:

— в 1 – 11  классах – 25  мая 2018 года;

 Продолжительность учебного года:

— в 1 классах - 33 недели;

— во 2 - 4, 5 - 8, 10 классах - 34 недели;

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год.

Учебный год делится:

На первом уровне: в 1 - 4 классах на четверти:

Четверти Классы Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
начала четверти окончания

четверти

1 1 - 4  01.09.17 27.10.17 9 нед.

2 1 - 4  07.11.17 23.12.17 7 нед.

3 1 -4
08.01.18 23.03.18

10 нед. 2 дня

9 нед. 2 дня (I кл.)

4 2 - 4  02.04.18 25.05.18 8 нед. 3 дня

На втором уровне: в 5 – 9-х классах

1 5 - 9  01.09.17 27.10.17 9 нед.

2 5 - 9  07.11.17 23.12.17 7 нед.

3 5 - 9
08.01.18 23.03.18

10 нед. 2 дня

9 нед. 2 дня (I кл.)

4 5 - 9  02.04.18 25.05.18 8 нед. 3 дня

Продолжительность каникул в течение учебного года

Каникулы

Дата
Продолжительность каникул

(дней) Начала

каникул

Окончания

каникул

Осенние:

1-8,10 кл.

9,11 кл.

28.10.2017 07.11.2017 9

Зимние:

1-8,10 кл.

9,11 кл.

24.12.2018 07.01.2018 16

Весенние:

1-8,10 кл.

9,11 кл

24.03.2018 01.04.2018 9

Летние:

1-11 кл.
26.05.2018 31.08.2018 96

Дополнительные каникулы

1 классы 19.02.2018 26.02.2018 7

Праздничные дни

1-11 классы

23.02.2018

08.03.2018

 02.05.2018

09.05.2018

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю:

• продолжительность рабочей недели:

5- дневная рабочая неделя в 1-х классах;

6- дневная рабочая неделя в 2 -11 классах.

5. Регламентирование образовательного процесса в день:

 сменность: 2 смены;

 продолжительность урока:

 1 классы:

 в сентябре, октябре - 4 урока по 35 минут, со второй четверти - 4 урока по

35 минут, с третьей четверти - один раз в неделю 5 уроков по 35 минут, 2

- 11 классы - 45 минут

Режим учебных занятий 2 – 11 классов:

I СМЕНА

Начало
Режимное

мероприятие
Окончание

Продолжительность

перемен

08:00 1-ый урок 08:40 10 мин.

08:50 2-ой урок 09:30 10 мин.

09:40 3-ий урок 10:20 10 мин.

10:30 4-ый урок 11:10 20 мин

11:30 5-ый урок 12:10 10 мин.

12:20 6-ой урок 13:00 10 мин.

II СМЕНА

Начало

Режимное

мероприятие
Окончание

Продолжительность

перемен

13:30 1-ый урок 14:10 10 мин.

14:20 2-ой урок 15:00 10 мин.

15:10 3-ий урок 15:50 20 мин.

16.10 4-ый урок 16:50 10 мин

Режим учебных занятий для 1-х классов

Начало
Режимное

мероприятие
Окончание

Продолжительность

перемен

08:30 1-ый урок 09:05 10 мин.

09:15 2-ой урок 09:50 10 мин.

10:00 3-ий урок 10:35 20 мин.

10:55 4-ый урок 11:30 10 мин

11:40 5-ый урок

6. Организация промежуточной и государственной (итоговой) аттестации:

 промежуточная аттестация во 2-8, 10 классах проводится согласно локально-

нормативным актам ОУ с 16 по 20 мая 2018 года;

 сроки государственной (итоговой) аттестации учащихся, освоивших

основные общеобразовательные программы основного и среднего общего образования

устанавливаются приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки Российской Федерации и распоряжениями Министерства образования и науки

ЧР.

7.  Внеурочная деятельность:

В 1 классах:

Внеурочная деятельность по тематическому планированию – 4 часа.

№ п/п

Мероприятие

Дата проведения

1 День знаний. Первый звонок 1 сентября

2 День чеченской женщины 18 сентября

3 День чеченской молодежи 4 октября

4 День города   5 октября

5 День учителя 5 октября

6 Конкурс «Мисс - осень 2016» 25 октября

7 День смеха 1 апреля

8 Фестиваль народов мира 15 ноября

9 День матери 24 ноября

10 День толерантности 26 ноября

11 Всемирный день борьбы со СПИДом 1 декабря

12 Новогодний огонек 30 декабря

13 День восстановления Чеченской

Государственности

17 января

14 День защитника отечества 22 февраля

15 8 марта. «С женским днем!» 8 марта

16 День здоровья 7 апреля

17 День памяти первого президента ЧР, А. - X.

Кадырова

8 мая

18 День победы 9 мая

19 Последний звонок 25 мая

	Годовой календарный учебный график на 2017-2018 учебный год
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91»
	1. Перечень образовательных программ, реализуемых в школе:
	2. Продолжительность учебного года:
	 Окончание учебного года:
	 Продолжительность учебного года:
	3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год.
	Учебный год делится:
	Продолжительность каникул в течение учебного года
	4. Регламентирование образовательного процесса на неделю:
	5. Регламентирование образовательного процесса в день:
	Режим учебных занятий 2 – 11 классов:
	Режим учебных занятий для 1-х классов
	6. Организация промежуточной и государственной (итоговой) аттестации:
	7.  Внеурочная деятельность:
	В 1 классах: